
UCHWAŁA NR III/15/2024 

RADY GMINY SADOWNE 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Sadowne 

 

 

na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w zw. z art. 229 pkt 3, 237 § 1 i 3 i art. 238 § 1 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 

z 2024 r.  poz. 527) Rada Gminy Sadowne – po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Sadowne – uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Wójta Gminy Sadowne wniesioną 21 maja 

2024 roku w sprawie udostępniania danych przestrzennych i braku walidacji udostępnianych 

danych przestrzennych. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sadowne do zawiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały nr III/15/2024       

Rady Gminy Sadowne 

z dnia 17.06.2024 r. 

 

 

Uzasadnienie uchwały w sprawie rozpatrzenia  

skargi na działanie Wójta Gminy Sadowne 

W dniu 21.05.2024r. do Rady Gminy Sadowne wpłynęła skarga na Wójta Gminy Sadowne, 

firmy MapMaker, w związku z podejrzeniem naruszenia art. 287 Kodeksu Karnego, tj. oszustwa 

komputerowego. Zarzuca się, że bez odpowiednich upoważnień Organ gromadzi                                     

i udostępnia informacje wprowadzając nowe zapisy danych informatycznych, co wyrządza 

szkodę innym osobom. 

Przewodniczący Rady Gminy Sadowne skierował skargę do rozpoznania przez Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2024 roku Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, w ramach którego zapoznano się 

ze skargą oraz przeprowadzono analizę zawartych w niej zarzutów i podniesionej 

argumentacji. Przeprowadzono także walidację danych przestrzennych. 

Powyższe pozwoliło Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na wypracowanie stanowiska 

w sprawie i wydanie opinii o bezzasadności przedmiotowej skargi. 

W ocenie Rady Gminy Sadowne, opinia Komisji była wystarczająca do rozpatrzenia skargi                  

i uznania jej za bezzasadną przez radę gminy. 

Ustalono, że Gmina Sadowne współpracuje z firmą GEO-SYSTEM Sp. z o.o, ul. Kubickiego 9 

lok. 5, 02-954 Warszawa, która na zlecenie Wójta Gminy Sadowne zajmuje się zagadnieniami 

podniesionymi w skardze. Firma złożyła wyjaśnienia dotyczące w/w skargi. Wskazano, 

że zarzuty podniesione w skardze są nieprawdziwe i nie ma mowy o udostępnianiu 

nieprawdziwych danych, wprowadzaniu w błąd, czy braku możliwości walidacji danych. 

Na potwierdzenie powyższego wskazano sposób w jaki można dokonywać walidacji danych. 

Czynności te przeprowadzono w urzędzie z wynikiem pozytywnym. W celach 

weryfikacyjnych czynności te przeprowadzono także na posiedzeniu Komisji. Walidacja 

przebiegła pomyślnie. 

W tym stanie rzeczy, w ocenie Rady Gminy Sadowne skarga jest bezzasadna. 

Jednocześnie, mając na uwadze treść art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego Rada Gminy Sadowne informuje, że w przypadku, gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko                      

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 


